
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2685

MARTES, 9 DE FEBRERO DE 2016 - BOC NÚM. 26

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-8

6
4

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2016-864   Anuncio de formalización del contrato del suministro mediante arren-
damiento por plazo de cinco años con opción de compra de dos ca-
miones con destino a talleres municipales, en 2 lotes. Expediente 
246/2015.

   1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Compras. 

 c) Número de expediente: 246/2015 

 d) Dirección de Internet del Perfi l del Contratante: www.santander.es 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 

 b) Descripción del objeto: Lote 1: Camión de cabina doble y Lote 2 camión de cabina sen-
cilla con grúa. 

 d) Código nomenclatura CPV 34134000-5 camiones con plataforma y basculantes. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 214.256,19 €. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe: 51.000€ anuales (IVA incluido) los 2 lotes total 
255.000€ (IVA incluido). 

 6. Formalización del contrato. 

 a) Fecha de adjudicación: 14/12/2015. 

 b) Fecha de formalización: 13/01/2016. 

 c) Contratista: TRANSTEL, SA con CIF A46063814 ambos lotes. 

 d) Importe de adjudicación: Importe total 252.799,25 € (IVA incluido). 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Económica y técnicamente más conveniente. 

 Santander, 26 de enero de 2016. 

 La concejala delegada de Economía, Hacienda, 
Contratación, Patrimonio y Transparencia, 

 Ana María González Pescador. 
 2016/864 


		Gobierno de Cantabria
	2016-02-05T10:44:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




